2020 年 2 ⽉ 12 ⽇

琉球⼤学 ⼤学院医学研究科内分泌代謝・⾎液・膠原病 内科学講座（第⼆内
科）

教授 益崎 裕章
                          事務局 ⻄ 由希⼦、⼟井 基嗣

第 329 回 ⽇本内科学会 九州地⽅会 演題登録の御願い

拝啓

春寒の候、
先⽣⽅におかれましてはますますの御清祥のことと御慶び申し上げます。

このたび、第 329 回 ⽇本内科学会 九州地⽅会の会⻑を仰せつかり、本年 5 ⽉
30 ⽇（⼟）に沖縄県医師会館にて開催することになりました。

実りと学びの多い学会に出来れば、と願い、是⾮、貴院（貴科）からの多数の演
題登録を何卒宜しく御願い申し上げます。

抄録登録の締め切り⽇が 2 ⽉ 20 ⽇（⽊）となっております。

御多忙のところ、誠に恐縮で御座いますが、格別の御⾼配を賜りますよう、何卒
宜しく御願い申し上げます。

午前は恒例の症例報告、午後は以下のようなプログラムで⽣涯教育講演会を実
施致します。

先⽣⽅の御参加を教室員⼀同、御待ち申し上げております。

【⽣涯教育講演会 プログラム】

1. 糖尿病性腎臓病の診断と治療の問題点
       岡⼭⼤学⼤学院 医⻭薬学総合研究科  腎・免疫・内分泌代謝内
科学
                            教授 和⽥ 淳
先⽣
２．全⾝性エリテマトーデスと免疫制御薬
       北海道⼤学⼤学院 医学研究院  免疫・代謝内科学
                            教授 渥美 達
也 先⽣

３．エネルギー代謝学から再考する糖尿病診療
       ⾦沢⼤学⼤学院 医学系研究科 内分泌・代謝内科学分野
                            教授 篁 俊成
先⽣
４．造⾎器腫瘍の治療の進歩と課題
       慶應義塾⼤学 医学部 ⾎液内科
                            教授 岡本 真
⼀郎 先⽣

記

【第 329 回 ⽇本内科学会 九州地⽅会】

⽇本内科学会ホームページ URL: http://www.naika.or.jp

１. ⽇時 2020 年 5 ⽉ 30 ⽇（⼟）
２. 場所 沖縄県 医師会館

（住所：島尻郡 南⾵原町 字新川 218-9
電話：098-888-0087）